
PROBAČNÍ PROGRAM K2 
A RESOCIALIZAČNÍ 
PROGRAM
Probační program K2 a  resocializační program je 
poskytován v regionu Opava, Krnov a Bruntál. Posláním 
Probačního programu K2 je účinná pomoc dětem 
blízkým věku 15 let, mladistvým a mladým dospělým, 
kteří se dostali do střetu se zákonem. Resocializační 
program podporuje začlenění dospělých osob, které 
se dopustily trestného činu, zpět do společnosti. 

Cílem Probačního programu K2 a resocializačního 
programu je prevence a snižování rizik opakované 
trestné činnosti. 
Oba programy jsou zaměřeny na rozvoj sociálních 
dovedností, přijetí společenských pravidel a norem, 
převzetí odpovědnosti za své chování, řešení 
konfliktů, sebepoznání, rozvoj pracovních návyků 
a smysluplného zacházení s volným časem. Programy 
probíhají individuální i skupinovou formou. 

CÍLOVÁ SKUPINA
Mladiství a  mladí dospělí do  26 let, kterým byla 
v souladu se zákonem č. 218/2003 Sb. uložena výchovná 
povinnost.  Do programu lze zařadit i klienta s opakovanou 
méně závažnou trestnou činností, s dlouhodobými 
výchovnými problémy závažného charakteru v rodině či 
škole (obvykle v péči kurátora pro mládež).
Dospělí, kteří mají účast na resocializačních aktivitách 
zahrnutou v probačním plánu v rámci uloženého 
probačního dohledu soudem. Do programu lze zařadit 
i klienta, který má dlouhodobé problémy závažného 
charakteru, který je v péči kurátora pro dospělé.

KDE NÁS NAJDETE
EUROTOPIA.CZ, o.p.s.
ČSL Armády 808/43b, 794 01 Krnov

WEB
www.eurotopia.cz

PROVOZNÍ DOBA
Dle individuální domluvy s klienty.

KONTAKTY
Mgr. Simona Kellerová
pracovník programu 
e-mail: simona.kellerova@eurotopia.cz
mobil: +420 733 532 745

Mgr. Adéla Ščurková
pracovník programu
e-mail: adela.scurkova@eurotopia.cz
mobil: +420 735 171 001


